



Ocena warunków sanitarno-higienicznych wypoczynku letniego dzieci i młodzieży w terminie od dnia 28.06.2021 r. do dnia 09.08.2021 roku na terenie miasta i powiatu konińskiego.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Koninie, jak każdego roku, sprawuje nadzór sanitarno-higieniczny w placówkach wypoczynku letniego, który trwa w czasie obowiązywania Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 6 maja 2021 r. w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii (Dz. U. poz. 861 z późn. zm.).

Na terenie miasta i powiatu konińskiego do dnia 9 sierpnia 2021 r. do elektronicznej bazy wypoczynku Ministerstwa Edukacji Narodowej zgłoszono 142 turnusy wypoczynku dla dzieci i młodzieży (nie uwzględniono wypoczynku w formie wędrowniej, nie podlegającego nadzorowi PIS).

Pracownicy Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Koninie skontrolowali 34 turnusy, na których wypoczywało 1542 uczestników:

- w obiektach hotelarskich na 20 turnusach wypoczywało 1128 osób,
- na 13 półkoloniach wypoczywało 381 osób,
- na obozie pod namiotami ze stałą infrastrukturą komunalną wypoczywały 33 osoby.

W trakcie kontroli oceniano m. in. warunki sanitarno-higieniczne zakwaterowania, stan otoczenia, warunki do utrzymania higieny osobistej (w tym: standardy dostępności do urządzeń sanitarnych, zapewnienie ciepłej wody, mydła, ręczników papierowych, papieru toaletowego), stan sanitarny pomieszczeń bloku żywieniowego, warunki do prowadzenia sportu i rekreacji, zapewnienie opieki medycznej. Oceną objęto również przestrzeganie wytycznych przeciwepidemicznych GIS, MZ, MEN dla organizatorów wypoczynku dzieci i młodzieży w roku 2021.

W skontrolowanych placówkach zarówno w miejscu zamieszkania, w obiektach hotelarskich oraz na obozie pod namiotami dzieciom i młodzieży zapewniono właściwe warunki sanitarnohigieniczne, zapewniono ciepłą wodę, dostęp do mydła oraz ręczników jednorazowego użytku, przestrzegane były wytyczne przeciwepidemiczne.

Wypoczynek w formach wyjazdowych organizowany był w ośrodkach wczasowych będących pod stałym nadzorem PSSE w Koninie, zorganizowano również 1 obóz pod namiotami w miejscu posiadającym stałą infrastrukturę komunalną.

Najwięcej turnusów dla dzieci i młodzieży zostało zorganizowanych w Hotelu „Atut” w Licheniu Starym, Ośrodku Szkoleniowo-Wypoczynkowym „Gwarek” w Ślesinie oraz w Ośrodku Aktywnego Wypoczynku Sun Sport w miejscowości Mrówka-Kownaty w gminie Wilczyn.

Do chwili obecnej organizatorzy wypoczynku w obiektach świadczących usługi hotelarskie nie zgłaszali uwag do warunków zakwaterowania uczestników wypoczynku.

Wypoczynek w miejscu zamieszkania organizowany był najczęściej w budynkach szkolnych, ponadto w siedzibie szkoły językowej, bibliotece, świetlicy środowiskowej, Gminnym Ośrodku Kultury. Zajęcia dla uczestników są urozmaicone, odbywają się głównie w formie wyjazdów lub wyjść poza siedziby półkolonii.

Na 13 skontrolowanych turnusach półkolonii – w 12 organizatorzy zapewniili dożywanie dzieci i młodzieży w formie obiadów jedno- lub dwudaniowych oraz dodatkowo również w niektórych II śniadania, w jednej placówce dzieci przynosiły własne kanapki.

Wypoczynek dzieci i młodzieży w powiecie konińskim przebiega bez zakłóceń, nie zanotowano skarg i interwencji, nie było przypadku wystąpienia u kadry lub u uczestników objawów chorobowych, które mogłyby sugerować wystąpienie choroby zakaźnej. Nie odnotowano chorób oraz zatruc pokarmowych., w dwóch placówkach zanotowano 6 urazów (w tym uraz głowy, nosa, kolana, śródstopia, dłoni). W 3 przypadkach udzielono pomocy lekarskiej lub pielęgniarzkiej, w 3 przypadkach skorzystano ze Szpitalnego Oddziału Ratunkowego w Koninie.

W celu zapewnienia bezpieczeństwa uczestników wypoczynku do dnia 09.08.2021 r. pracownicy Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Koninie przeprowadzili 12 kontroli wspólne z przedstawicielami Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Koninie.

Wyniki przeprowadzonych kontroli pozwalają stwierdzić, że placówki, w których wypoczywają dzieci i młodzież zostały przygotowane właściwie oraz zapewniają bezpieczne i higieniczne warunki wypoczynku.

